
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

17  de agosto de 2016 

Edição: 0912 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS - ME 

     CNPJ sob nº. 09.089.606/0001-10 
 
Objeto: Prestação de serviços de confecção de camisetas, conforme reprogramação do Plano de Aplicação do PAIF 2016, 

aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social. 
 
Pregão Presencial n.º 042/2016   

 

Valor Contratual: R$. 2.704,00 (dois mil, setecentos e quatro reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 042/2016, ou até a data de 

15/08/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 15 de agosto de 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 167/2014 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: EDITORA NOROESTE LTDA. EPP. 

CNPJ sob nº. 82.458.688/0001-12 
 

Pregão Presencial n.º 077/2014 

Objeto: prestação de serviços destinado a impressão e publicação dos atos oficiais do município. 
(Executivo e Legislativo). 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
O CONTRATANTE através do presente Termo Aditivo em comum e recíproco acordo, nos termos das Cláusulas DÉCIMA 
SEGUNDA–DURAÇÃO e DÉCIMA TERCEIRA–DA PRORROGAÇÃO, que trata do prazo de duração e prorrogação do 

Contrato nº 167/2014, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, II, da Lei nº 8.666/93, 
para mais 12 (doze) meses, previsto até 18 de agosto de 2017. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  167/2014, datado de 18 de 
agosto de 2014.  

 
                                                          Nova Londrina, 15 de agosto de 2016. 

 
                                                                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                                                                                  Prefeito Municipal 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

17  de agosto de 2016 

Edição: 0912 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 110/2015 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04 

 

CONTRATADA:  BOENO GONZALES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. – ME 

CNPJ sob nº 18.256.026/0001-60 

 

TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2015 

 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE APOIO À GESTÃO DA SAÚDE.  

 

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO:  Com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 07 (sete) meses, previsto até 17 de março de 2017. 

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  110/2015, datado de 17 de agosto de 2015. 

 

                                          Nova Londrina, 08 de agosto de 2016. 

 

 

                                                    DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                     Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 109/2015 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob o nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA:  D. SORTI & SORTI LTDA - ME 

CNPJ sob nº. 00.173.763/0001-34 
 
Pregão Presencial n.º 051/2015 
 

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
Prorrogação da vigência do contrato para mais 12 (doze) meses, previsto até 17 de agosto de 2017. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA  

Será considerado o mesmo valor do contrato para mais 12 meses. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº  109/2015, datado de 17 de 
agosto de 2015. 

 
                                                    Nova Londrina, 03 de agosto de 2016. 

 
 
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

17  de agosto de 2016 

Edição: 0912 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 111/2015 
                                                          
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: CESTARO & CESTARO LTDA. ME 
CNPJ nº 13.162.872/0001-06 
 
Pregão Presencial nº 052/2015 
 
Objeto: Fornecimento de solução integrada e gerenciada de software para controle de internet. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, previsto até 28 de agosto de 2017, com 
aplicação de reajuste de 12,2%, conforme índice IGPM, acumulado dos últimos 12 (doze) meses, passando a 
mensalidade para o valor de R$ 659,41 (seiscentos e cinquenta e nove  reais e quarenta e um centavos). 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
Considerando a prorrogação do prazo e o valor mensal, será acrescido na Cláusula Primeira –  Objeto e 
Cláusula Terceira –  Valor Contratual, a importância de R$ 7.912,92 (sete mil e novecentos e doze reais e 
noventa e dois centavos). 
 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 111/2015, datado 
de 28 de agosto de 2015. 
                                                                                   Nova Londrina, 15 de agosto de 2016. 
 
                                                                                        DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                                                                              Prefeito Municipal 
 
 
 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2015 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: OSMAR MILANI - CLINICA – ME 

CNPJ sob nº. 08.640.001/0001-02 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/2015 
  

Objeto: Prestação de Serviços Médicos para exames de ultrassonografia geral. 
 

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

(artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93) 
 

Valor: Pela prestação dos serviços, objeto deste contrato, fica acrescido a importância de 25%, sobre o valor do Contrato, 

equivalente a R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais). 
 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 105/2015, datado de 28 de 
julho de 2015. 
 

                                        Nova Londrina, 11 de agosto de 2016. 
 
                                                                                                DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

  

                                                                                                          Prefeito Municipal  

 
 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

17  de agosto de 2016 

Edição: 0912 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 156/2014 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: ALCIDES MENDES FILHO ME 

CNPJ sob nº.95.390.431/0001-18 
 

Pregão Presencial nº 069/2014 
 

Objeto: prestação de serviços de instalação e manutenção de alarmes, equipamentos de áudio, vídeo e antenas parabólicas, 
que serão utilizados pelas Secretarias de Administração, Educação, Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde da 
Prefeitura de Nova Londrina. 
 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

Prorrogação do prazo de duração do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze) meses, sendo 
previsto até o dia 01 de agosto de 2017. 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
Para a prestação de serviços, será acrescido na Cláusula Primeira – Objeto e CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR 
CONTRATUAL, o valor no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), sobre o valor do contrato, o equivalente a R$ 

8.200,00 (oito mil e duzentos reais).  
 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 156/2014, datado de 01 de 
agosto de 2014.. 

 
                                          Nova Londrina, 28 de julho de 2016. 

 
                                                              DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                             Prefeito Municipal 
 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2016 

 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JUSSARA RODRIGUES DE MELO NEVES ME 

       CNPJ sob nº. 11.617.466/0001-57 
 
Objeto: Prestação de serviços de decoração e instrutor de curso de paisagismo (pessoa jurídica), conforme reprogramação 

do Plano de Aplicação do PAIF 2016, aprovado pelo Conselho Municipal de Assistência Social. 
 
Pregão Presencial n.º 042/2016   
 
Valor Contratual: R$. 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a execução dos serviços, em moeda corrente nacional, 

mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao da execução, 
condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para receber o 
objeto. 
 
Prazo de Duração: até a total execução dos serviços, objeto do Pregão Presencial n.º 042/2016, ou até a data de 

15/08/2017. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
                                                           Nova Londrina, 15 de agosto de 2016. 

 
 
 

                                                         DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br


 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação: Quarta-Feira 

17  de agosto de 2016 

Edição: 0912 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 
 

 

mailto:pmnl@novalondrina.pr.gov.br

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2016
	DORNELIS JOSÉ CHIODELLI
	CONTRATADO: EDITORA NOROESTE LTDA. EPP.
	CNPJ sob nº. 82.458.688/0001-12
	CONTRATADA:  BOENO GONZALES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. – ME
	CNPJ sob nº 18.256.026/0001-60
	CONTRATADA:  D. SORTI & SORTI LTDA - ME
	CNPJ sob nº. 00.173.763/0001-34
	CONTRATADO: OSMAR MILANI - CLINICA – ME
	CNPJ sob nº. 08.640.001/0001-02
	CONTRATADO: ALCIDES MENDES FILHO ME
	CNPJ sob nº.95.390.431/0001-18
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2016

	DORNELIS JOSÉ CHIODELLI



